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سپیده آزادی و سیل انقلاب 
سیاوش آذری

مهدی قلیان، برادر سپیده قلیان، زندانی سیاسی، از 
برگزار شدن جلسه دیگر دادگاه شکایت آمنه سادات 
ذبیح پور، بازجو-خبرنگار، از خواهرش خبر داد و 
گفت به دلیل تن ندادن خواهرش به حجاب، جلسه 
غیرعلنی بوده و ذبیح پور به سپیده، اتهام جاسوسی 
زده است. او در ادامه خبر داد:  “سپیده هم در پایان 
دادگاه و به گفته خودش، از طرف مردم در صورت 

او تف کرد.”

رخدادهای اجتماعی، از جمله انقلاب و ضد انقلاب، 
عبارتی  به  کنند.  می  خلق  را  خود  شخصیتهای 



صحیحتر، چنین رخدادهایی در شکل شخصیتهای 
واقعی متجلی می گردند؛ اشخاص چهره انسانی چنین 
وقایعی هستند. انقلاب جاری در ایران، انقلاب زن 
زندگی آزادی نیز از این امر مستثنی نیست. جلسه 
اخیر دادگاه سپیده قلیان نمونه بارزی از تشخص 
و تجسد و رودررویی صفوف انقلاب و ضد انقلاب 

است.

در یک سو تمامی دم و دستگاه، قوانین و مجریان 
حکومت زن ستیزِ آدمخواران اسلامی که در شخص 
ذبیح پور  آمنه سادات  بازجو-خبرنگار  “شاکی”، 
متجسد شده است. او با چهره ای عبوس مظلوم نمایی 
میکند، فغان و فریاد سر میدهد تا بیش از دیگران به 
خود بقبولاند که “مردم او را دوست دارند و اوست 
که حرف مردم را می زند” و به سپیده قلیان اتهام 



نخ نمای جاسوسی می زند؛ به حضور بدون روسری 
وی در دادگاه اعتراض میکند و قاضی را به اجرای 
“قانون” فرا میخواند و قاضی در پاسخ می فرماید 
که به همین دلیل برای این فعال مدنی زندانی “قرار 

مجرمیت” صادر خواهد کرد.

در دیگر سوی سپیده قلیان، تشخص صف انقلاب 
زن زندگی آزادی، تبلور خواست میلیونی آزادی، 
برابری، رفاه و شادی برای همگان با چهره ای خندان، 
در مقابل نمایندگان و جلادان اسلام و الله، از نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی به عنوان خبرنگاران شریف 
تمجید می کند، با حضور بدون حجاب در بیدادگاه 
حکومت اسلامی مجریان و نمایندگان خدا را به 
تمکین وا میدارد، قوانین و قوائد رژیم اسلامی را 
دود کرده و به هوا میفرستد و نه در مقام متهم، که 



در مقام مدعی ظاهر شده و به دفاع از آنچه “مردم 
با جنبش خود به دست آورده اند” میپردازد.

سپیده قلیان قهرمانی بر آمده از انقلاب زن زندگی 
آزادی و از پیشقراولان این رخداد قهرمانانه است. 
تفی که سپیده قلیان از طرف مردم بر صورت این 
بازجو-خبرنگار و دیگر جانیان اسلامی پرتاب کرد، 
مصداق سیل خروشان انقلابی است که میرود تا 
تمامیت رژیم انسان ستیز اسلامی را در هم کوبیده 
و به گورستان تاریخ بسپرد. پیروزی نزدیک است!

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۳ آگوست ۲۰۲۳



مهسا! با ما هستی تا تحقق رؤیاهای بزرگ 
سیما بهاری

مادر مهسا امینی: “جایی در کنار رؤیاهای بزرگ 
مردم این دیار تا ابد زنده می مانی.”

این سخنان مادریست که مرگ فرزندش جرقۀ 
باروت آماده به اشتعال انقلاب شد. با مرگ مهسا 
آتش انقلاب گر گرفت و با سخنرانیهای پر شور 
مادران مهساها شعله ورتر شد، زبانه کشید، و گرمای 
آن در سراسر جهان احساس شد. خانواده های 
دادخواه خصوصأ دادخواهانی که عزیزانشان را در 
مدت همین یکسال و طی انقلاب زن زندگی آزادی 
از دست داده اند، فریاد دادخواهیشان، برگزاری 



مراسمهایشان، سخنرانیهای جسورانه و پر امیدشان 
در بزرگداشت فرزندانشان و کیفرخواستشان علیه 
حکومت بچه کش و حکومت زندگی کش، انرژی 
تازه ای را در شریانهای انقلاب جاری کرده است. 
ویدئو کلیپیهایی که این عزیزان از لحظات پر از 
شور زندگی جانباختگان منتشر میکنند، شرمیست 
بر پیشانی حکومتی که پیامش مرگ است و تباهی. 

حکومتی که از جوانان میترسد. 

مادر مهسا با این سخنان یکبار دیگر قلب میلیونها 
این  در  تسخیر کرد.  و  داد  قرار  را مخاطب  نفر 
با  چه  هر  برگزاری  برای  سازی  آماده  روزهای 
شکوه تر سالگرد انقلاب مهسا، خانوادۀ او، خانوادۀ 
نیکا، خانوادۀ حدیث، خانوادۀ مجید رضا رهنورد و 



همۀ خانواده هایی که دادخواه عزیزانشان هستند 
میدانند که بیشماری از انسانهای شریف با همۀ 
قلبشان با آنها همراه هستند. اما کافی نیست. فقط 
با قلبهایمان نه که با قدمهایمان باید بیش از پیش 
همراه شویم. اینهمه جوان زیبا و سرمست از شور 
ارادۀ  اگر  ایم.  داده  از دست  را  زندگی  و شوق 
جمعی ما چرخ حرکت بعدی نباشد باز هم قربانی 

خواهیم داد.

در سالگرد انقلاب و در این روزهای باقیمانده همۀ 
شما مادرانی که از بودن فرزندانتان شاد هستید، 
برای  را  ای  تضمین شده  آیندۀ  پدرانی که  شما 
جوانانتان میخواهید، به هرجایی که تعلق دارید 
موتور محرکۀ آن محیط شوید. خودتان را جای 



کسانیکه عزیز از دست داده اند بگذارید. ما همگی 
خاله ها و عموها و کسان جانباختگان هستیم. ما 
داریم که  بزرگی  رؤیاهای  همانهایی هستیم که 
مادر مهسا فرزند نازنینش را کنار ما میگذارد. برای 
تحقق این رؤیاهای بزرگ، باید قلب و صدایمان 
یکی شود. باید با هم گام برداریم. آیا به دادخواست 

مادر مهسا پاسخ در خور میدهیم؟ 

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۳ آگوست ۲۰۲۳



گندم، رودخانه و نفس های آخر! 
مصطفی صابر

همه میدانند که آمارهای جمهوری اسلامی خصوصا 
آمار اقتصادی، مثلا در مورد تورم و غیره، اعتباری 
فریدون  اما  میشوند.  دستکاری  غالبا  و  ندارند 
سازمان  سابق  رئیس  و  مجلس  نماینده  عباسی 
را  اطلاعات  و  آمار  با  رژیم  اتمی مشکل  انرژی 
در سطح دیگری بیان کرد. وی روز دوشنبه ۳۰ 
مرداد گفت که هرگونه داده اقتصادی و یا داده 
های مربوط به مسائلی نظیر میزان ذخایر گندم 
و ذخیره سدها و آب رودخانه “امنیتی” است و 

نباید در اختیار “دشمن” گذاشته شود!



این حکایت سیستمی است که از لحاظ اقتصادی 
الله  رانت خواری مشتی آیت  و  بر دزد سالاری 
های میلیاردر و قداره بندانشان استوار است و از 
امنیتی  و  لحاظ سیاسی جز سرکوب کل جامعه 
کردن و اعدامِ همه چیز، تکیه گاهی ندارد. برای 
چنین رژیمی همه چیز امنیتی است و در هر گوشه 
یعنی هر کسی جز خود حضرات،  ای “دشمن”، 
در کمین است. و ممکن است مثلا از علنی شدن 
آمارهای دستکاری شده بانک مرکزی خودشان 
هم “سوء استفاده” کند. جمهوری اسلامی براستی 

از سایه خودش هم وحشت دارد.  

“امنیتی”  رودخانه  و  گندم  آمار  که  چه شد  اما 
اینرا باید در سایه مرگی دید که انقلاب  شد؟ 



افکنده  رژیم  سرتاپای  بر  آزادی  زندگی  زن 
است. این صدای نفس های آخر این رژیم است 
یاوه  و دیگر  امنیتی شدن گندم  فقط در  نه  که 
گویی های مقامات ریز و درشت حکومت بلکه 
با  مقابله  برای  مذبوحانه  تقلاهای  در  همینطور 
اخیر  های  در سیل دستگیری  زنان،  بی حجابی 
بر خانواده های  فعالان سیاسی و فشارهایی که 
جانباختگان و همینطور دانشجویان برای ممانعت 
وارد  مهسا  ژینا  انقلاب  سالگرد  گرامیداشت  از 

میکند، همه جا میشنویم.

تداوم خود جسد  انقلاب زن زندگی آزادی در 
متعفن جمهوری اسلامی را از سر راه مردم ایران 
پدید خواهد  را  نوینی  و جامعه  زد  کنار خواهد 



آورد که از جمله در آن اصل شفافیت و علنیت 
و حق دسترسی مردم به تمامی آمار و اطلاعات 

برقرار است.

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲
۲۳ آگوست ۲۰۲۳



ماه محرم و نقض حقوق کودک 
سیما امینی از ایران

ماه محرم را شاید بتوان یکی از عذاب آورترین 
ماهها برای کودکانی دانست که در کشورهایی مثل 

ایران، عراق و پاکستان زندگی میکنند.

 در ایران برنامه های تلویزیون جمهوری اسلامی 
همواره حالتی حزن آلود دارند، از یک هفته مانده 
به شدت ملال  ماه صفر  تا آخر  به شروع محرم 
آورتر هم میشوند. برنامه کودک هم از این قاعده 
مستثنی نیست. در این دو ماه تقریبا کلیه موسیقی 
های شاد و برنامه های خنده دار از تلویزیون حذف 
میشوند. از برنامه کودک ویژه این ماه و لباسهای 



سیاه و تیره بر تن مردم و یا پارچه های عزای آویزان 
درکوچه و خیابان گرفته تا انواع مراسم سینه زنی 
و زنجیرزنی و نوحه خوانی و مراسم عزاداری برای 
شیرخوارگان حسین و علی اصغر و غیره، همه و 
همه، فضایی سراسر حزن آلود و غم انگیز همراه با 
گریه را در جلوی دیدگان کودک قرار میدهند که 
نوعی شکنجه روحی است و هضمش برای ذهن و 
روان یک کودک بسیار مشکل است. تازه این همه 
ماجرا نیست، در بعضی کشورها قمه زدن و ایجاد 
شکاف در پیشانی کودکان و حتی نوزادان جزیی 
از مراسم عزاداری حسین در روز عاشورا است که 

صحنه های دلخراشی را می سازد.

این فضا و تحمیل اعتقادات خرافی به کودکان بویژه 
در این ماه محرم، باعث آسیب های روانی و روحی 



در  حضور  با  چه  که  کودکانی  میشود.  کودکان 
مراسمهای عزاداری و یا تماشای آنها در تلویزیون 
شاهد صحنه های ترسناک و خشونت آمیزی هستند 
که بر روان پاک و ساده آنها خراشهای عمیقی وارد 

می کند.

باید به این کودک آزاری پایان داد. کودکان را نباید 
در این مراسهای خرافه و وحشت و خون شرکت داد. 
کودک مذهب ندارد. دست مذهب باید از زندگی 
کودکان کوتاه شود. زندگی شاد و بدون دخالت 
مذهب، توام با رفاه و آسایش، حق همه کودکان 

است.

یکی از اهداف بزرگ انقلاب زن زندگی آزادی، 
رسیدن به جامعه انسانی است که حقوق کودکان 



از حقوق کودک و  با دفاع  باشد.  در آن تضمین 
مبارزه علیه خرافات مذهبی ضدکودک، که رژیم 
تلاش در تقویتشان دارد، این انقلاب را تقویت کنیم.

   
چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲

۲۳ آگوست ۲۰۲۳



وزیر فرهنگ اسلامی و معجزه تغییرنام 
میلاد رابعی

وزیر ارشاد جمهوری اسلامی اعلام کرد که دولت 
قصد دارد نام وزارتخانه متبوعش را “متناسب با 
نگاه بلند انقلابی” تغییر دهد. او افزود: “اگر این 
مهمی  تغییر  شود،  تصویب  مجلس  در  نام  تغییر 
که  جهت گیری ها  و  رویاپردازی ها  تحقق  برای 
لازمه حوزه فرهنگ و هنر است، صورت می گیرد.”

در سخنان جناب وزیر پیش از هر چیز تصور این که 
با تغییر نام پدیده ای می توان کارکرد و ماهیت آن 
را نیز تغییر داد، به قدر کافی نشان از شعور و فهم 
نداشته ایشان است. آن چه مهم است عمل کرد و 



کارنامه سیاه این وزارت خانه در سانسور و بستن 
دهان ها، شکستن قلم ها و قلم کردن دست ها است.  
آیا قرار است سانسور در حکومت اسلامی برداشته 
شود؟ آیا قرار است به نهاد دیگری محول شود؟ 
و مهم تر از همه این که چه نام معجزه آسایی قرار 
است جانشین نام فعلی شود؟ این ها همه سؤالاتی 

هستند که آقای وزیر پاسخی برای آن ها ندارد. 

احکام  صدور  شاهد  اخیر  های  هفته  همین  در 
سینما،  کارگردان  علیه  توهین آمیزی  و  مضحک 
سعید روستایی، بودیم و چند روز بعد خبر رسید که 
رشته سینما و مجسمه سازی از فهرست دانشکده 
هنر حذف شده اند. از نوع برخورد با بازیگران و 
سایر سلبریتی ها در آغاز انقلاب نیز همگی مطلعیم. 
ایران  بایکوت سینمای  ایشان درست در کوران 



توسط اکثر بازیگران و فیلم سازان، از رونق و شکوه 
سینما در این دوره سخن می گوید.

حال بر بستر چنین شرایطی و با توجه به چنین 
سخنانی این تغییر نام جز یک مانور تبلیغاتی برای 
و رکود، چه کارکرد دیگری  بن بست  از  رهایی 

می تواند داشته باشد؟! 

نهادی  و تحت هر  سانسور و ممیزی توسط هر 
نشدنی  جدا  و  ذاتی  جزء  شود،  اعمال  که  نامی 
حکومت اسلامی است. این حکومت از روز اول 
دشمن فرهنگ و هنر مدرن و پیشرو بوده و هست 
و تلاش هایش برای بومی  - بخوان اسلامیزه کردن 
- هنر و تئاتر و سینما همگی با شکست مواجه شده 
از دیگر سو و درهمین سال ها هنرمندانی  است. 



در عرصه های مختلف هنری با تلاش و خلق آثار 
گوناگون به جنگ این فضای اختناق و  سانسور 
رفته اند. خصوصاً در سال های اخیر و با گسترش 
مدیای اجتماعی آثار هنری خود را راحت تر در 

اختیار جامعه قرار داده اند. 

هنر  از  است.  تازه   هوای  تنفس  تشنه  جامعه 
حکومتی و جشنواره های دولتی بیزار است و آخرین 
محصولات هنری جهان را دنبال می کند و به آن 
علاقه نشان می دهد. با سرنگونی حکومت اسلامی، 
فعالیت خلاقانه هنری نیز از بند رها خواهد شد و 

نیروی بالقوه عظیمی به حرکت در خواهد آمد.

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲
۲۳ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


